
 
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
«04» серпня 2022  року м. Чернігів № 290 

 

 
 

Про облік та надання житла, призначеного 

для тимчасового проживання внутрішньо 

переміщених осіб 

 

 
 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" та підпунктів 6, 7, 8 пункту "б" 

статті 30 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні"  та  

постанови Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2022 року № 495 «Деякі 

заходи формування фондів житла, призначеного для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб», розглянувши пропозицію відділу квартирного 

обліку та приватизації житлового фонду Чернігівської міської ради, виконавчий 

комітет Чернігівської міської ради вирішив: 

 

1. Затвердити перелік сімей внутрішньо переміщених осіб, які 

перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, що додається. 

 

2. Виділити житлові приміщення з фонду житла, призначеного для 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, сімʼям, які 

перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, терміном на шість місяців, та видати ордери: 

 

2.1. Отчиченку Петру Івановичу, одному, кімнату № …, житловою 

площею 18,1 кв.м, по вулиці Козацькій, ... 

Зареєстрований по проспекту Миру, будинок …, квартира № ….. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб складає 28 балів. 



2 
 

2.2. Рубасі Віталію Сергійовичу, складом сім’ї з трьох осіб (він, дві 

дочки), кімнату № …, блок …, житловою площею 16,2 кв.м, по вулиці Олега 

Міхнюка, буд. …. 

Зареєстрований по вулиці В. Липинського, будинок ….. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб складає 29 балів. 

 

2.3. Крупко Людмилі Олексіївні, складом сім’ї з трьох осіб (вона, дочка, 

онука), кімнату № …, житловою площею 18,0 кв.м,  по  вулиці  Козацькій, буд. 

…. Зареєстрована по вулиці Шевченка, будинок …. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб складає 28 балів. 

 

2.4. Ярош Тетяні Михайлівні, одній, кімнату № …, житловою площею 

16,3 кв.м, по провулку Коцюбинського, …. Зареєстрована по вулиці Ніни 

Сагайдак, будинок …, квартира № …. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб складає 28 балів. 

 

2.5. Коломійцю Олегу Миколайовичу, складом сім’ї з двох осіб (він, 

мати), кімнату № …, житловою площею 19,1 кв.м, по вул. Ціолковського, …. 

Зареєстрований по вулиці Молчанова, будинок …. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб складає 28 балів. 

 

2.6. Мегем Ользі Миколаївні, одній, кімнату № …, житловою площею 

18,5 кв.м, по вулиці Ціолковського, …. Зареєстрована по вулиці Шевченка, 

будинок …. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб складає 28 балів. 

 

2.7. Кіналь Людмилі Федорівні, одній, кімнату № …, житловою площею 

16,3 кв.м, по провулку Коцюбинського, …. Зареєстрована по вулиці  

Лермонтова, будинок …, квартира № …, місто Севастополь, Автономна 

Республіка Крим, фактично проживає по вулиці Малиновського, будинок … у 

місті Чернігові. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб складає 28 балів. 



3 
 

2.8. Боровичовій Катерині Федорівні, сімʼя з двох осіб (вона, син), 

кімнату № …, житловою площею 17,8 кв.м, по вулиці Козацькій, ….. 

Зареєстрована по 1-му провулку Шевченка, …. 

Пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових 

приміщень з фондів житла, призначених для тимчасового проживання 

внутрішньо переміщених осіб складає 27 балів. 

 

Ректору Національного університету «Чернігівська політехніка» 

(Новомлинець О.О.), ректору Чернігівського обласного інституту 

післядипломної педагогічної освіти ім. К.Д. Ушинського (Заліський А.А.), 

ректору Державного професійно-технічного навчального закладу «Чернігівське 

вище професійне училище побутового обслуговування» (Михалко С. О. ), 

ректору Національного університету «Чернігівського колегіуму» імені Т. Г. 

Шевченка (Шеремет О. С.) забезпечити укладення договорів найму 

тимчасового житла між учбовими закладами та громадянами: Отчиченком 

Петром Івановичем, Рубахою Віталієм Сергійовичем, Крупко Людмилою 

Олексіївною, Ярош Тетяною Михайлівною, Коломійцем Олегом 

Миколайовичем, Мегем Ольгою Миколаївною, Боровичовою Катериною 

Федорівною. 

 

3. Зняти з обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання: 

 

3.1. Згідно з пунктом 18 Порядку формування фондів житла, 

призначеного для тимчасового проживання, обліку та надання такого житла для 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2022 року № 495 як 

таких, що згідно з інформацією департаменту соціальної політики міської ради, 

не перебувають на обліку внутрішньо переміщених осіб в Єдиній 

інформаційній базі даних по місту Чернігову: 

 

3.1.1. Нагірняк Ольгу Володимирівну, одну, на обліку з 17 грудня 

2020 року. 

 

3.1.2. Бортнік Вікторію Олександрівну, сім’я з трьох осіб (вона, два сини), 

на обліку з 16 січня 2020 року. 

 

3.1.3. Луданик Анастасію Вікторівну, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

обліку з 16 січня 2020 року. 

 

3.1.4. Хіжняк Олену Юріївну, сім’я з чотирьох осіб (вона, чоловік, два 

сини), на обліку з 03 грудня 2019 року. 

 

3.1.5. Мезенцеву Надію Володимирівну, сім’я з трьох осіб (вона, чоловік, 

син), на обліку з 03 грудня 2019 року. 



4 
 

 

 

 

 

4. Внести зміни до облікової справи: 

 

4.1. Стельмаха Володимира Леонідовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

син), перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, з 06 серпня 2020 року. У звʼязку зі смертю Стельмаха  

Володимира Леонідовича, справу переоформити на дружину – Стельмах Олену 

Володимирівну, складом сім’ї дві особи (вона, син). 

 

4.2 Білоуса Анатолія Васильовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

онука), перебувають на обліку громадян, що потребують житла для 

тимчасового проживання, з 16 січня 2020 року. Виключити зі складу  сім’ї 

онуку – Білоус Аліну Віталіївну як таку, що не перебуває на обліку внутрішньо 

переміщених осіб в Єдиній інформаційній базі даних по місту Чернігову згідно 

з інформацією департаменту соціальної політики міської ради, та дружину – 

Білоус Людмилу Василівну у зв’язку зі смертю. 

 

4.3 Васильченка Сергія Михайловича, сім’я з двох осіб (він, син), 

перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, з 10 серпня 2020 року. 

Згідно з клопотанням Академії Державної пенітенціарної служби та 

рішенням   виконавчого   комітету Чернігівської міської ради від 18 квітня   

2022 року № 90, відповідно до якого сину Васильченка С. М. надано статус 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, 

пріоритетність надання внутрішньо переміщеним особам житлових приміщень 

з фондів житла для тимчасового проживання збільшилась і складає 29 балів. 

 

4.4. Бондаренко Тетяни Сергіївни, сімʼя з трьох осіб (вона, два сини), 

перебувають на обліку громадян, що потребують житла для тимчасового 

проживання, з 15 вересня 2020 року. Згідно з поданою заявою зняти її та сина – 

Бондаренка Ярослава Олеговича з обліку громадян, що потребують житла для 

тимчасового проживання, справу переоформити на сина – Бондаренка 

Владислава Олеговича. 

 

5. Скасувати: 

 

5.1. Підпункт 2.12 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 07 липня 2022 року № 222 щодо виділення Михайленко Олені 

Іванівні, одній, кімнати № …, житловою площею 16,0 кв.м, по провулку 

Коцюбинського, … згідно з поданою заявою. Залишити Михайленко О. І. на 

обліку громадян, що потребують житла для тимчасового проживання. 



5 
 

5.2. Підпункт 2.2 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 16 червня 2022 року № 187 щодо виділення Левадні Варварі 

Григорівні, одній, кімнати № …, житловою площею 12,7 кв.м, по вулиці 

Ціолковського, …, відповідно до пункту 23 Порядку формування фондів житла, 

призначеного для тимчасового проживання, обліку та надання такого житла для 

тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2022 року № 495, ордер 

не отримувала. 

Зняти Левадню Варвару Григорівну з обліку громадян, що потребують 

житла для тимчасового проживання. 

 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому Фесенка С. І. 

 

 
 

Міський голова Владислав АТРОШЕНКО 

 

 
 

Секретар міської ради Олександр ЛОМАКО 


